GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica ao Departamento de Edificações e de

Rodovias do Espírito Santo (DER-ES) a instalação

de redutores de velocidade ao longo Rodovia do

Sol, especialmente nos trechos que atendem às

comunidades de Planalto, Nova Anchieta,

Guanabara e Castelhanos.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica ao

Departamento de Edificações e de Rodovias do Espírito Santo (DER-ES) a instalação

de redutores de velocidade ao longo Rodovia do Sol, especialmente nos trechos que

atendem às comunidades de Planalto, Nova Anchieta, Guanabara e Castelhanos.

A medida visa à segurança viária e à preservação da vida dos usuários da Rodovia do

Sol, uma vez que contribuiria para coibir o excesso de velocidade, reduzir o número de

acidentes e oferecer maior segurança aos moradores dessas localidades, que

frequentemente atravessam ou transitam pela rodovia.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de junho de 2025.

                                                   RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003000320039003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 11/06/2025 11:19

Checksum: 23772E5F0E1D8DF0E44BC97DB8549A34BF04E837B553818E4A8C080F24628EA1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.